Протокол
заседания комиссии по переволу обучающихся ВТЖТ - филиала РГУПС

с платного обучения на бесплатное

от <<7о>> о/ 2020 r.

Присутствовали:
Собина Елена Васильевна - заместитель директора ВТЖТ - филиала РГУПС,
председатель комиссии.
члены комиссии:
Когrылова Днна Сергеевна - заместитель директора ВТЖТ - филиа,та РГУПС;
Kyru Илья Анатольевич - заместитель директора ВТЖТ - филиала РГУПС;
Бахтина Татьяна Викторовна - преподаватель;

Гордиенко Александр Викторович - rтреподаватель;

Мартынова Ю.А. - rrреподаватель;

Сизикова Лариса Васильевна - преподаватель;

Макарова Елена Анатольевна - заведующий отделением;

Писляк Борис Николаевич - юрисконсульт;

Щолгопозrов Е.Д. - председатель Совета обучающихся, представитель профсоюзного

комитета студенческой профсоюзной организации.

Повестка заседания:
1. Перевод обучающегося группы З3 ЭПС Соколовского ,Щмитрия ,Щенисовича с

платного обуrения на бесплатное.

2. Перевод обуrающихся группы 2З ВР Усунга;rиевой Щамили Кадырбековы и

Медведевой Ирины Васильевны с rrлатного обучения на бесплатное.

По первому вопросу.

Слушали:
1. Собина Е.В., заместителя директора, которая оповестIIла о наJIичии одного вакантного

бюджетного места по специальности 2З.02.06 Техническi}я экспJý/атация подвижного
состава железных дорог (локомотивы). Елена Васильевна представила справки об итогах

успеваемости Соколовского Д.Д.за последние два учебных семестра, а также справки с

результатами академической успеваемости за весь период обуrения в техникуме и

отметила, что академические задолженности у обучающегося Соколовского ДД.
отсутств}.ют.
2. Горлиенко А.В., преподавателя, который довел до сведения присутствующих, что у
Соколовского Щ.Щ. отсутствуют дисциплинарные взыскания.
3. Писляк Б.Н., юрисконсультц который сообщил информацию, что задолженность по
оплате обучения у Соколовского Щ.Щ. отсутствует.
4. ,Щолгополова Е.Д., председателя Совета обучающихся. который выразил

мотивированное мнение, что перевод обучающегося группы 33 ЭПС, Соколовского,Щ.,Щ.,

соответствует требованиям Положения ВТЖТ - филиа-па РГУПС <О порядке перехода

обучающихся с платного обучения на бесплатное (новая редакция)>.
5. Копылову А.С., заместителя директора, которая выразила мотивированное мнение, что

перевод обучающегося группы 33 ЭПС, Соколовского Щ.,Щ., соответствует требованиям

Ilо.,ttlrл.енllя BtllT - r:|it.-ltIlt_ta PI \ ПС ,,О пtlря:ке пе-ре\о.]а обlчающихся с платнОГо

обученItя на бесп_-tатн(_]с ( нtrвая рс_lакцItя ),).

ГIо BTopolt} вопрос}

Слушалlr:
1. Собина Е.В.. запrеститеJIя дI4ректора, которая оповестила о налиLIIIи одного BaKaHTHOI,о

бкlдяtетноI,о l\,{ecTa по специilльностtl 2З.02.06 Техrtическая эксплуатация подвижнОгО

сосгава железных дорог (вагсlны). Елена Васи-rlьевна представила справки об итогах

,чспеваемости Усl,нгаллtевой Д.К. и N,lедведевой И.В. за послед}{ие два учебньж ceN,IecTpa, а

l,акже справки с резуJIьтата},Iи акадепrичесttой успеваемости за весь перIIод Об}'lения в

гехникуNlе и отN,IетиJIа" что академические задоJI}кенности у обучающихСя УсуlгапиеВОй

/l.K. и N4едlведевой И.В. отс},тствук)r. Елена Васильевна акцентироваJIа внимание [Ia

сраtsнитеJtыtой характерисl,ике акадеN.{ической успеваL-мости обу'чающихСЯ:

Усунгаrtllева Д.К. Медведева И.В.

.Щисциплина (_)ценка .Щисциплина Оценка

1 курс 1 семестр

Рчсский язык 5 Русский язык J

Литература ) Литература J

Иностранный язык 5 Иностранный язык 1

Россия в мире. 5 Россия в мире )

Физическая культура зачтено Физическая культура зачтено

основы безопасности
жизнедеятельности

)
основы безопасности
жизнедеятельности

5

География 5 География 5

математика 5 математика аJ

Информатика Информатика J

Физика 5 Физика 4

Естествознание 5 Естествознание f
_,)

1 K_vpc 2 сешtестр

Рчсский язык ) Рчсский язьтк 4

Литература 5 Литература 5

Иностранный язык 5 Иностранный язык 5

Россия в мире. 5 Россия в мире 5

Физическая
культура

5
Физическая
культура

5

основы безопасности

жизнедеятельности
5

основы безопасности

жизнедеятельности
4

Астрономия 5 Астрономия 4

математика 5 математика 4

Информатика 5 Информатика 4

Физика 5 Физика 4

Естествознание 5 Естествознание 4

2 курс 3 семестр

История 5 История 5

Иностранный язык 5 Иностранный язык 5

Физическая
купьтура

1lgggýi.-l,t JCili
Физическая
культура

зачтено

N"laTe,rTaTItKa NlaTertaTtrKa 5

I,1HtPopr,IaTrIKa l1нфорrIатrtка 5

экоrогtlческrtе
основы
прIJродопо-ць:]ования

5

Эко;rог1,1.tескttе

основы
rIриродоrIользования

5

Электротсхника 5 Электротехника 5

Материаловедение 5 Материа,товедение 5

пм.01 мдк.01.01
Конструкция,'
техническое
обслуживание и

ремонт подвижного
состава (по видам

подвижного состава)

пм.01 мдк.01.01
Конструкция,
,техническое

обслуживание и

ремонт подвижного
состава (по видам

подвижного состава)

пм.01 уп.01.01.
Учебная практика

5
пм.01 уп.01,01.
Учебная практика

5

2. Мартынову Ю.А., преподаватеJIя, которая довела до сведения присутствующих, что у
Усунгалиевой .Щ.К. и Медведевой И.В. отсутствуют дисциплинарные взыскания.

3. Писляк Б.Н., юрисконсульта, который сообrцил информацию, что задолженность IIо

оплате обучения у Усунгалиевой Д.К. и Медведевой И.В. отсутствует. В связи с наJIичиеМ

двух претендентов на одно вакантное бюджетное место необходимо отобрать кандиДаТУРУ

в соответствии с требованиями <Положения о порядке перехода с пJIатного обучения На

бесплатное (новая редакция)>.
Борис Николаевич повторно обратил внимание на сравIIительн}то характеристику оценок

rrо экзаменаАл за два семестра обуrения кандидатов на перевод с платного об1^lения на

бесплатное, rrредшествующих подаче зilявления:

Усунгалиева !.К. Медведева И.В.

Щисциплина ()ценка fисциплина Оценка

1 курс второй семестр 1 курс второй семестр

Русский язык 5 Рчсский язык 4

математика 5 математика 4

Физика 5 Физика 4

2 ку.рс 3 семестр 2курс З семестр

математика 5 математика 5

Электротехника 5 Электротехника 5

Материа_ltоведение 5 Материаловедение 5

В соответствии с л, 5.2.4. <Положения о порядке перехода с платного обучения на

бесплатное (новая редакция)> при наJIичии дву( и более кандидатов одноЙ очереди на

одно вакантное бюджетное место в первую очередь приоритет отдается обучающимся,
имеющим более высокие результаты по итогам промежуточной аттестации дв)rх

семестров, предшествуюIцих подаче заявления о переходе с платного обучения на

бесплатное. Так как кандидаты не rrредставили документы tlодтверждаюrцие нaличие у

I

Hli\ "]ЬГ[rТНa,ii K.iTej t]|iil;l ]l}]е_i\a\lотl]енtlые п. ].j,]. По.lо;кеFIltя. то с,lедует рассматривать
их как кан jI1].i гa\в c,-f H(lit t)ЧеГе_lil. С'равнltте.rьныl"i ана-IIIз \ спеваемости показываеl,
нit.liIчIlе } } с) НГ.LII]с-I]tlй f .К, бtl.iее вьiсокогt] \'РОВНя \,спевае\{ости tIO сравнеFIию с
I\4е_lве:евой I1.B. Ilc'PeвtlJr с п.lатногt] обr,ченltя на бесп.rаlное подлеяtит обучающаяся
гр\ ппы ]] ВР }-cr нгаlltева f{artIr_ra Кадырбековна.
,1. .До.Iгопо_-lоt t,l Е.д.. председатеj]я Совета обччающихся. который выразиJI
\IoTIIBIIpOBaHHOе }Iнение. что lIеревод обучаюrцейся группы 23 вр" Усунгалиевой /{.К..
сос]тветсl Br ет требованиям Полохtения Втжт - филиала ргупс ко порядке tlерехода
обr чаюrцrlхся с платного обучения на бестrлатное (новая релакция)).
*i. Копы_-lову, А.С.. заместитеJIя директора" которая выразила NIотивированное MHeH}Ie. что
ПереВод обУчакэщейся грчппы 23 ВР Усунгалиевой /_{.К., соответствует требованияпt
По:rохtения I]T){T - филиала ргупС кО порядке перехода обучающихся с платного
обу,чения на бесп:rатное (новая ре*цакция)>.

Решили:
1. Перевести обl,чающегося грlппы 3З эпС Соколовского /[митрия ffенисовича с
плат[lого обученlтя на бесп-lатное сlбr,чение в соответствии с п. б а) приказа Милlобрнауки
РоссlтИ N944З сlт 06.06.201]г. коб чтверIiден[tи Порядка и случаев перехода лиL(.
обучающихся по образовательны]lI программам среднего профессиоI{аJIьноI,о и высшего
образования" с платного обучения на бесплатное>. п.2.З.l. Полохtения ВТЖТ - филиа-ла
рI,упС кО порядКе перехоДа обу.rаюЩихся с платного обучения на бесплатное (rtовая

редакцtля)>). утвержденного 30. l2.201 5г.

2. Перевестlа обучающук)ся группы 2j вр Усуttгалиеву fiамилу,кадырбековну с платного
обучения на бесплагное обучение в соответствии с п. б а) приказа Минобрнауки России
NЪ4,+j от 06.06.20lЗг. коб утверiкдении Порядка и случаев перехода лиц. обучак)щихся по
образователыIыN{ програ]\,1маN,1 среднего профессионаjIьного и высшего образования. с
IIлатIIоI-о обvчения на бесп--lаtное). п.2.j.1. Полоltсения ВТЖТ - филиала PГYIIC <о
порядке rrерехола обучающtt\ся С п-lатногО обr,чения на бесплатное (новая редакцlля)>i.
ут,l]ержде}{tлого 30. 12.201 5 г.

Иr4"-Председатель комиссии, зам. директора
Заместитель директора
Преподаватель
Преподаватель
Преподаватель
Преподаватель
Заведующий отделением
Юрисконсульт
Заместитель директора
Председатель Совета обучающихся

Е.В. Собина
И.А. КуIц
Т.В.Бахтина
А.В. Гордиенко
Ю.А. Мартынова
Л.В. Сизикова
Е.А. Макарова
Б.Н. Писляк
А.С. Копылова
Е.Щ. Щолгополов